
Zpráva o činnosti školní družiny – listopad 2022 

 

Průměrná docházka v měsíci listopadu činila 21,90 žáků denně. 

 

Během měsíce listopadu jsme ve školní družině dočetli knížku od B. Říhy Honzíkova cesta, 

přečetli jsme příběh s názvem Byla jednou koťata a také jsme četli z časopisu Tečka.  

V komunitním kruhu jsme si povídali na téma: Posvícení, Sv. Martin, Jak pečovat o své zdraví, 

Co dělat, když jsme nemocní, Zdravý jídelníček, Význam oranžové barvy, Adventní věnce – 

historie, symboly. 

21.11. jsme si připomněli Světový den pozdravů. 

 

Během tohoto měsíce děti znázorňovaly vítr pomocí voskovek a vodových barev. Dále kreslily 

kapra, malovaly vločky z dřevěných špachtlí či Sv. Martina na koni, skládaly papír do tvaru 

větrníku, vytvářely podkovu z papíru, ošetřovaly kartonové končetiny pomocí obvazového 

materiálu, vyráběly čerta pomocí bublinkové fólie či anděla z papíru. V rámci hudebních 

chvilek jsme zpívali písně – Všechno je naruby  -Lollipopz, hráli Na sochy, zpívali píseň Vánoční 

přání. 

 

V kroužku angličtiny nás Steve a Maggie provedli třetí lekcí s názvem School things. Osvojili 

jsme si slovní zásobu této lekce a jednotné a množné číslo u podstatných jmen a s tím 

související věty typu: It’s a …./ They are…./What is it?/ What are they?.  

 

Žáci se ve školní družině tento měsíc naučili báseň Nachladla se Kateřina, poznávali stromy 

podle šišek, vyprávěli si o zvířátkách podle obrázku, skládali pexetrio,  hráli šachy, dobble, 

Arcticu a další hry.  

 

Velmi často jsme navštěvovali školní zahradu a hřiště. Při řízených činnostech jsme hráli 

míčové hry – fotbal, vracečka, Na jelena a honičky – Na ovečky, Mrazík, Chobotničky, 

Elektrikář, Slepá vrána, Kolíčkovaná, honička s kruhy. Také jsme skákali přes lano a běhali 

člunkový běh.  

 



 

 

 

 

 


